

STANOWISKO Nr 4/2017

RADY GMINY KORCZEW

z dnia 9 sierpnia 2017 r.

w sprawie planu utworzenia rezerwatu przyrody dolnego odcinka rzeki Toczna.

W odpowiedzi na pismo Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie WPN-I.6200.6.2017.SB.3 z dnia 12 lipca 2017r. skierowane do Urzędu Gminy Korczew dotyczące planów utworzenia rezerwatu przyrody dolnego odcinka rzeki Toczna zgłaszamy swoje negatywne stanowisko w sprawie utworzenia w/w struktury.

Gmina Korczew jest gminą typowo rolniczą. Drażniew to wieś średniej wielkości licząca obecnie około 200 osób. Mieszkańcy Drażniewa utrzymują się głównie z pracy w rolnictwie, niewielka część zatrudniona jest w małych prywatnych przedsiębiorstwach na terenie całej gminy jak i poza jej administracyjnymi granicami. Brak bezpośredniego sąsiedztwa dużych miast sprawi, iż migracja wśród mieszkańców jest niewielka.

Dobre położenie geograficzne, miejscowości Drażniew, piękne okolice, bogata flora i fauna stwarzają warunki dla rozwoju turystyki i wypoczynku. W planie odnowy miejscowości Drażniewa jako cele nadrzędne zapisano poprawę standardu życia mieszkańców poprzez stymulację rozwoju gospodarczego w oparciu o dynamiczny rozwój całej Gminy Korczew, zdobycie konkurencyjnej pozycji w regionie w zakresie rozwoju rekreacji przy wykorzystaniu posiadanych walorów kulturowych i klimatycznych.

Utworzenie rezerwatu rzeki Tocznnej zamknie tą perspektywę i uniemożliwi realizację powyższych celów. Pogłębi to jeszcze bardziej problemy społeczne i gospodarcze miejscowej ludności ponieważ część planowanego rezerwatu obejmuje tereny zamieszkałe: zabudowa zagrodowa i jednorodzinna. W obszarach tych zachodzi potrzeba budowy nowych lub remontowania istniejących budynków mieszkalnych i gospodarczych wraz z towarzyszącą infrastrukturą. Utworzenie rezerwatu wprowadzi szereg zakazów co bardzo utrudni życie mieszkańców.

W gminie Korczew i na obszarze wsi Drażniew funkcjonuje obszar Natura 2000, Nadbużański Park Krajobrazowy. Te wszystkie formy ochrony ograniczają rozwój przemysłu, co przekłada się na jakiegokolwiek zanieczyszczenie środowiska.

Nie widzimy tu potencjalnych zagrożeń dla rzeki i tego terenu. Mieszkańcy i rzeka żyją w symbiozie. Nie ma więc konieczności tworzenia rezerwatu w tym miejscu, gdzie przez tak wiele lat tereny nie zostają zmienione. Ustanowione wcześniej formy ochrony przyrody to jest Natura 2000 i Nadbużański Park Krajobrazowy oraz obostrzenia zawarte w tych dokumentach gwarantują to i wystarczająco zabezpieczają rzekę Toczna i jej okolice przed utratą dziewiczości i naturalności.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Barbara Koszuc